ＨＩＤＡＫＡ ＳＨＩＮＫＩＮ ＢＡＮＫ

2023.8.3

各 位

日高信用金庫

令和 5年度 広尾高校への「高校応援プロジェクト」の実施について

当金庫は、令和4年度より、高校生の学業・部活動等を支援する青少年育成事業「高校応援プロジ

ェクト」を実施しています。今般、広尾高等学校（以下、広尾高校）への支援活動として「令和5年

度進路探求推進講座」を支援しましたのでお知らせします。

今後も青少年育成事業を通じて、地域の子供達の成長に協力できる場を大切にし、様々な分野で

地域貢献をしてまいります。

記

１．実施内容

広尾高校主催の、多様化する働き方について探求するにあたって、前提となる社会人として

必要な教養を身につけ、社会を見る視野を広げることを目的とした「令和5年度進路探求推進講

座」の主旨に賛同し、同講座の特別教養講座「金融教育」の講義について、川部紀子氏（社労士

事務所 川部商店）及び小松弘宣氏（HEARO TRAIN 代表）の講師派遣を行うことで支援を行った。

２．「令和5年度進路探求推進講座」（特別教養講座「金融教育」）の開催日時及び場所

 ①日 時  令和5年7月26日（水）9時～10時20分、10時30分～11時50分 ※各講義80分×2コマ

②場 所  広尾高校 各教室

以 上

【お問い合せ先】日高信用金庫 業務部 地域貢献課  TEL：0146-22-4100

小松弘宣氏による講義の様子（写真左が小松氏） 川部紀子氏によるオンライン講義の様子